

ANEXO ÚNICO

TERMO DE REFERÊNCIA

Pregão Eletrônico – Compra

1. CONSOLIDAÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Administração e Finança, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, Secretaria de Transporte e de Trânsito, Secretaria do Meio Ambiente e Bem-estar Animal, Secretaria de Agricultura e Pecuária, Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos e Secretaria de Esporte, Laser e Juventude.

Ao: Setor de Planejamento das Contratações Administrativa.

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e consumo destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Pacujá/CE.

O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta, será da seguinte forma:

- a) R\$ 10,00 para grupos até 10 mil.
- b) R\$ 50,00 para grupos acima de 20mil até 100 mil.
- c) R\$ 100,00 para grupos acima de 100 mil até 200 mil.

PLANILHA DE PREÇOS ESTIMADOS (DEMONSTRANDO OS VALORES ESTIMADOS POR ITENS ACEITÁVEIS PARA CONTRATAÇÃO)

GRUPO 01 – COMPOSTOS E PREPARADOS QUÍMICOS (COTA RESERVADA)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L - COMPOSIÇÃO À BASE DE CLORO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO	UND	25	75	25	75	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	270	4,39	R\$ 1.185,30	COTA RESERVADA	

	VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA, APLICAÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL.																					
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L - CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	5	7	7	50	7	7	2	1	5	1	1	5	5	5	5	5	5	123	23,20	R\$ 2.853,60
3	ALCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA	UND	7	7	0	5	5	2	2	1	10	1	1	7	7	7	7	7	7	83	17,39	R\$ 1.443,37
4	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.	UND	17	125	10	50	10	2	3	3	3	3	3	10	10	10	10	10	10	289	7,45	R\$ 2.153,05
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML- AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS SUAVES QUE	UND	2	7	5	17	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	57	15,48	R\$ 882,36

	ELIMINAM OS ODORES DESAGRADÁVEIS, DEIXANDO O AMBIENTE LEVEMENTE PERFUMADO.																					
6	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO CONSISTENTE, ELABORADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NATURAL. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	4	15	4	12	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	54	96,93	R\$ 5.234,22
7	AMACIANTE DE ROUPAS 2L - COMPOSIÇÃO EM CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	0	50	0	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125	13,82	R\$ 1.727,50
8	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - COMPOSIÇÃO EM ÁCIDO MEIO AQUOSO, (HCl +H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	3	45	3	60	3	2	2	2	2	0	2	2	2	2	2	2	2	136	5,68	R\$ 772,48

9	LIMPA VIDRO 500ML - TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO COM GATILHO.	UND	7	12	5	12	5	1	1	2	2	1	1	5	5	5	5	5	5	79	10,21	R\$ 806,59
10	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS E CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	UND	2	16	2	12	5	1	1	1	7	7	0	2	2	2	2	2	2	66	5,57	R\$ 367,62
11	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2	12	2	10	2	2	2	2	2	7	0	2	2	2	2	2	2	55	9,64	R\$ 530,20
12	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO	CAIXA	2	12	2	10	2	2	2	2	2	2	0	2	2	2	2	2	2	50	86,67	R\$ 4.333,50

	DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.																					
13	SABÃO EM PÓ 500G - BIODEGRÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE	PCT	2	60	5	60	2	2	2	2	2	2	0	2	2	2	2	2	2	151	7,04	R\$ 1.063,04
14	SABÃO EM PÓ 5KG - BIODEGRÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE.	PCT	2	60	5	60	2	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	133	8,24	R\$ 1.095,92
15	SABÃO EM BARRA 900G - TIPO MARMORIZADO, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, SAIS INORGÂNICOS, ÓLEOS VEGETAIS, CORANTE E ÁGUA.	UND	0	15	1	15	5	1	0	0	5	1	0	1	1	1	1	1	1	49	18,22	R\$ 892,78
16	SABÃO LÍQUIDO 5L - APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE.	UND	10	112	7	50	2	2	0	0	0	0	0	10	10	10	10	10	10	243	22,77	R\$ 5.533,11
17	LUSTRA MÓVEIS 200ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS.	UND	2	50	2	50	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	119	19,39	R\$ 2.307,41

18	INSETICIDA AEROSOL 300ML - COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3	11	3	15	1	1	1	1	1	1	3	3	3	3	3	3	57	17,18	R\$ 979,26	
19	PEDRA SANITÁRIA 25G - ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO ELABORADO PARA DEIXAR LIMPO E PERFUMADO.	UND	92	288	382	250	17	0	0	0	25	5	0	20	17	17	17	17	17	1164	4,68	R\$ 5.447,52
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 39.608,83	

GRUPO 02 – COMPOSTOS E PREPARADOS QUÍMICOS (COTA PRINCIPAL)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L - COMPOSIÇÃO À BASE DE CLORO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA, APLICAÇÃO COMO ALVEJANTE E	UND	75	225	75	225	30	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	810	4,39	R\$ 3.555,90	COTA PRINCIPAL	

	DESINFETANTE DE USO GERAL.																						
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L - CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	15	23	23	150	23	23	8	4	15	4	4	15	15	15	15	15	15	382	23,20	R\$ 8.862,40	
3	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA	UND	23	23	2	15	15	8	8	4	30	4	4	23	23	23	23	23	23	274	17,39	R\$ 4.764,86	
4	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.	UND	53	375	30	150	30	8	9	9	9	9	9	30	30	30	30	30	30	871	7,45	R\$ 6.488,95	

5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML- AEROSOL, FORMULADO COM FRAGRÂNCIAS SUAVES QUE ELIMINAM OS ODORES DESAGRADÁVEIS, DEIXANDO O AMBIENTE LEVEMENTE PERFUMADO.	UND	8	23	15	53	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	203	15,48	R\$ 3.142,44
6	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO CONSISTENTE, ELABORADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NATURAL. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	14	45	13	38	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	186	96,93	R\$ 18.028,98
7	AMACIANTE DE ROUPAS 2L - COMPOSIÇÃO EM CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	0	150	0	225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	375	13,82	R\$ 5.182,50
8	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - COMPOSIÇÃO EM ÁCIDO MEIO AQUOSO,	UND	12	135	12	180	9	6	6	6	0	6	6	6	6	6	6	6	414	5,68	R\$ 2.351,52

	(HCI +H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.																						
9	LIMPA VIDRO 500ML - TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO COM GATILHO.	UND	23	38	15	38	15	4	4	8	8	4	4	15	15	15	15	15	15	251	10,21	R\$ 2.562,71	
10	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS E CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	UND	8	49	8	38	15	4	4	4	23	23	0	8	8	8	8	8	8	224	5,57	R\$ 1.247,68	
11	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8	38	8	30	8	8	8	8	8	23	0	8	8	8	8	8	8	195	9,64	R\$ 1.879,80	
12	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO. A	CAIXA	8	38	8	30	8	8	8	8	8	8	0	8	8	8	8	8	8	180	86,67	R\$ 15.600,60	

	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.																					
13	SABÃO EM PÓ 500G - BIODEGRÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE	PCT	8	180	15	180	8	8	8	8	8	8	0	8	8	8	8	8	8	479	7,04	R\$ 3.372,16
14	SABÃO EM PÓ 5KG - BIODEGRÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE.	PCT	8	180	15	180	8	8	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	407	8,24	R\$ 3.353,68
15	SABÃO EM BARRA 900G - TIPO MARMORIZADO, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, SAIS INORGÂNICOS, ÓLEOS VEGETAIS, CORANTE E ÁGUA.	UND	0	45	4	45	15	4	0	0	15	4	0	4	4	4	4	4	4	156	18,22	R\$ 2.842,32
16	SABÃO LÍQUIDO 5L - APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE.	UND	30	338	23	150	8	8	0	0	0	0	0	30	30	30	30	30	30	737	22,77	R\$ 16.781,49

17	LUSTRA MÓVEIS 200ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS.	UND	8	150	8	150	8	8	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	376	19,39	R\$ 7.290,64
18	INSETICIDA AEROSOL 300ML - COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	12	34	12	45	4	4	4	4	4	4	12	12	12	12	12	12	203	17,18	R\$ 3.487,54
19	PEDRA SANITÁRIA 25G - ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO ELABORADO PARA DEIXAR LIMPO E PERFUMADO.	UND	278	867	1148	750	53	0	0	0	75	15	0	60	53	53	53	53	3511	4,68	R\$ 16.431,48
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 127.227,65

GRUPO 03 – LUVAS E SACOS (COTA PRINCIPAL)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO	PAR	10	200	10	200	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	550	15,44	R\$ 8.492,00	COTA PRINCIPAL

	EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO P.																					
2	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO M.	PAR	10	200	10	200	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	550	12,33	R\$ 6.781,50	
3	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO G.	PAR	10	200	10	200	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	550	14,38	R\$ 7.909,00	
4	LUVA LATEX (COR AZUL)	PAR	40	100	5	40	10	5	5	25	5	5	20	20	20	20	20	20	365	5,40	R\$ 1.971,00	

5	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	38,90	R\$ 7.780,00
6	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	34,12	R\$ 6.824,00
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	40,73	R\$ 8.146,00
8	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	20	30	20	50	50	30	30	20	20	20	30	20	20	20	20	20	440	34,16	R\$ 15.030,40
9	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	30	80	20	100	25	25	20	20	20	20	20	10	10	10	10	10	440	86,22	R\$ 37.936,80

10	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	30	80	20	100	25	25	20	20	20	20	20	10	10	10	10	10	10	440	23,06	R\$ 10.146,40	
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 111.017,10		

GRUPO 04 - ROUPARIA E COZINHA (COTA EXCLUSIVA)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS, DIMENSÕES DE 450X750CM	UND	30	200	30	145	20	5	5	5	20	5	5	20	20	20	20	20	20	590	13,32	R\$ 7.858,80	
2	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS	UND	12	150	12	60	8	3	3	3	8	3	3	10	10	10	10	10	10	325	15,93	R\$ 5.177,25	
3	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	UND	5	40	5	20	5	4	0	0	15	0	0	3	3	3	3	3	3	112	8,23	R\$ 921,76	
4	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO.	UND	24	40	10	20	5	2	2	2	5	2	2	10	10	10	10	10	10	174	5,52	R\$ 960,48	
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 14.918,29		

GRUPO 05 – MATERIAL DE USO HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ	BD	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	77,81	R\$ 10.893,40	C O T

	PARA ROUPAS - CLORO ORGÂNICO EM PÓ PARA ALVEJAMENTO E DESINFECÇÃO DE ROUPAS, ESPECIALMENTE PARA USO HOSPITALAR NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE SANGUE E MEDICAMENTOS. EMBALAGEM DE 20 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.																					
2	AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPAS, PERFUMADO E ESPECIALMENTE FORMULADO PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL, AMÔNIO CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO. EMBALAGEM DE 20 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.	BD	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	91,65	R\$ 6.415,50
3	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA USO HOSPITALAR - FEITO DE MATERIAL	UND	0	0	0	630	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	630	18,99	R\$ 11.963,70

	EMBORRACHADO DURÁVEL E LAVÁVEL, COM MANGAS, MEDINDO 1 METRO DE COMPRIMENTO POR 64 CENTÍMETROS DE LARGURA, E ABERTURA NAS COSTAS.																						
4	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFISSIONAL- FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. ESTE PRODUTO OFERECE LIMPEZA PERFUMADA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEAS, SENDO IDEAL PARA SUPERFÍCIES FIXA. EMBALAGEM DE 05 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.	GL	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	28,40	R\$ 22.720,00		
5	DETERGENTE NEUTRO PARA USO HOSPITALAR - DETERGENTE A BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM HOSPITAIS E AMBIENTES DE AUXÍLIO À SAÚDE, ASPECTO: INCOLOR, ODOR: INODORO, DENSIDADE 20/4°C (G/CM³) 0,99 A 1,02, PH DO PRODUTO PURO: 7,0 A 8,0, VISCOSIDADE A 25°C (CST) 300 A 400, COMPONENTES	GL	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	46,30	R\$ 37.040,00		

	QUÍMICOS: DODECILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA DE COCO, SULFATO DE MAGNÉSIO, TRITANOLAMINA, CORANTE, ISOTIAZOLINONAS E ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.																						
6	DETERGENTE NEUTRO UMECTANTE - DETERGENTE EM PASTA PARA UMECTAÇÃO, PRÉ- LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECIBENZENO SULFÔNICO LINEAR. EMBALAGEM DE 20 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.	BD	0	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	43,05	R\$ 5.596,50	

7	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO NA CONCENTRAÇÃO DE 1,0%, DESTINADO À DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES ESTÁTICAS NÃO METÁLICAS EM AMBIENTES HOSPITALARES E INSTALAÇÕES DE SAÚDE, EMBALAGEM DE 5 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.	GL	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	27,83	R\$ 11.132,00
8	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO- PRODUTO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, LEVEMENTE PEROLADO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, PRONTO PARA O USO, 100% BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 05 LITROS. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER A REGISTRO NA ANVISA.	GL	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	37,90	R\$ 758,00
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 106.519,10

GRUPO 06 - ACESSÓRIOS PARA IGNIÇÃO (COTA RESERVADA)																		
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE	TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA		

					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	ISQUEIRO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM REGULADOR, ACENDE ATÉ 3.000 VEZES, POSSUIR SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO.	UND	10	200	10	100	10	5	5	5	5	5	5	10	10	10	10	10	10	420	12,05	R\$ 5.061,00	COTA RESERVADA
2	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	MAÇO	30	200	30	50	30	5	5	5	20	5	2	5	5	5	5	5	5	412	7,82	R\$ 3.221,84	
VALOR TOTAL DO GRUPO																						R\$ 8.282,84	

GRUPO 07 – HIGIENE PESSOAL (COTA RESERVADA)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	PAPEL HIGIENICO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES: 30MX10CM, (FARDO COM 16 PCT, COM 4 UNIDADES)	FARDO	50	100	30	100	80	20	20	20	30	10	10	10	10	10	20	20	20	560	12,36	R\$ 6.921,60	COTA RESERVADA

2	SABONETE LÍQUIDO 500ML - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM PROPRIEDADES EMOLIENTES PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE.	UND	40	450	30	200	10	10	0	0	0	0	0	40	40	40	40	40	40	980	19,93	R\$ 19.531,40	
3	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1L - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, POSSUIR AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA COM GRANDE PODER DE AÇÃO, ELIMINANDO 99,99% DOS MICRORGANISMOS.	UND	40	400	30	0	10	10	0	0	0	0	0	20	20	20	20	20	20	610	17,99	R\$ 10.973,90	
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 37.426,90		

GRUPO 08 – UTENSÍLIOS DE LIMPEZA (COTA RESERVADA)																								
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA	
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS											
1	PÁ PARA LIXO CABO LONGO - FABRICADA EM PLÁSTICO COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS 25CM X 22 CM, CABO PLASTIFICADO COM 80CM.	UND	2	20	2	10	2	1	1	1	6	1	1	2	2	2	2	2	2	59	12,05	R\$ 710,95	COTA RESERVADA	
2	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12 LITROS - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO E TAMPA.	UND	7	20	5	12	5	1	1	2	10	2	2	5	2	2	2	2	2	82	48,09	R\$ 3.943,38		

	BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACIONAMENTO POR PEDAL REFORÇADO.																						
3	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 60 LITROS - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO E TAMPA, BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACIONAMENTO POR PEDAL REFORÇADO.	UND	2	10	2	12	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	45	117,27	R\$ 5.277,15	
4	VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA COM 140CM DE ALTURA	UND	2	25	2	6	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	62	21,15	R\$ 1.311,30	
5	VASSOURA DE PALHA - FABRICADA EM PALHA NATURAL DE CARNAÚBA, 100% ORGÂNICA E BIODEGRADÁVEL, USADA PARA LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICO COMO CALÇADAS, SEM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM.	UND	2	62	2	7	5	5	5	12	5	5	2	2	2	2	2	2	2	127	3,23	R\$ 410,21	
6	VASSOURA DE PELO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA, COMPOSTA DE NO	UND	2	25	2	7	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	62	21,15	R\$ 1.311,30	

	MÍNIMO 84 TUFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS, 02 COM 17 TUFOS 01 COM 18 TUFOS, CADA TUFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS, COM NO MÍNIMO 08CM DE COMPRIMENTO, CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 CM COMPRIMENTO.																						
7	VASSOURA SANITÁRIA COM SUPORTE - FABRICADA EM PLÁSTICO, CERDAS EM FORMA CIRCULAR, CABO ANATÔMICO, ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA.	UND	3	12	1	10	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2	40	54,17	R\$ 2.166,80	
8	VASSOURA DE NYLON - PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL, CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM, MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 31X19X6CM.	UND	2	25	2	7	2	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	52	20,26	R\$ 1.053,52		
9	VASSOURA DE PIÇAÇA Nº 3 -	UND	1	25	2	7	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37	14,21	R\$ 525,77		

	POSSUIR CERDAS NATURAIS REFORÇADAS, IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM CABO DE MADEIRA.																					
10	RODO PLÁSTICO 40CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M, 01 BORRACHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE QUALIDADE.	UND	5	77	5	17	5	2	2	1	2	2	1	10	5	5	5	5	5	154	12,59	R\$ 1.938,86
11	RODO PLÁSTICO 60CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M, 01 BORRACHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE QUALIDADE.	UND	2	57	2	15	2	2	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	86	20,11	R\$ 1.729,46
12	MOP COM BALDE ESPREMEDOR - SISTEMA DE LIMPEZA COMPLETO, COMPOSTO POR UM BALDE RESISTENTE, COM ESPREMEDOR INTEGRADO, E UM MOP (ESFREGÃO) DE ALTA EFICIÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA FACILITAR E OTIMIZAR A LIMPEZA DE PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. CAPACIDADE DO BALDE: 20 LITROS.	UND	1	1	1	7	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	102,50	R\$ 1.230,00
13	TAPETE PARA BANHEIRO	UND	2	25	2	12	2	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	61	21,76	R\$ 1.327,36

	POLIPROPILENO 40X6COM																						
14	TAPETE ANTI DERAPANTE MICROFIBRA 40X60CM	UND	2	25	2	12	2	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	61	23,40	R\$ 1.427,40	
15	TAPETE SANITIZANTE ANTI DERAPANTE COM BASE EM PVC 60X40 CM	UND	2	20	2	12	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	50	54,67	R\$ 2.733,50	
16	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS - FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, E ALÇA EM ARAME GALVANIZADO.	UND	5	27	5	27	3	1	1	7	1	1	2	2	2	2	2	2	2	91	14,01	R\$ 1.274,91	
17	BALDE PLÁSTICO DE 05 LITROS - FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, E ALÇA EM ARAME GALVANIZADO.	UND	2	25	2	25	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	13,20	R\$ 739,20	
18	BALDE PLÁSTICO DE 60 LITROS - COM TAMPA SOBREPOSTA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, POSSUIR ALÇAS ERGÔNICAS, PARA ENCAIXE DA MÃO.	UND	1	50	12	25	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89	52,54	R\$ 4.676,06	
19	ESPONJA DE AÇO - COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 45G, FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	5	25	5	25	5	0	0	0	2	0	0	2	2	2	2	2	2	79	3,48	R\$ 274,92	

20	PALHA DE AÇO Nº 02. - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, POSSUIR FIOS GROSSOS, INDICADOS PARA LIMPEZA PESADA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, PACOTE COM 25G.	PCT	5	75	5	50	5	0	0	0	5	0	0	2	2	2	2	2	2	157	1,70	R\$ 266,90
21	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 75 X 20MM, COM SELO DE QUALIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	2	50	2	25	7	2	2	2	12	0	2	2	2	2	2	2	2	118	3,59	R\$ 423,62
22	FLANELA PARA LIMPEZA - 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM.	UND	3	12	3	6	5	1	1	1	5	1	1	3	3	3	3	3	3	57	4,48	R\$ 255,36
23	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR FIBRA DE VIDRO COM RESINA DE POLIESTER, 80L, COM PEDAL ACOPLADO A TAMPA, MECÂNICA POR MEDAL, APLICAÇÃO PARA RESÍDUOS ENFEETANTES.	UND	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	251,69	R\$ 2.516,90
24	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO - BASE EM MADEIRA, CERDAS EM POLIPROPILENO QUE NÃO DEFORMAM E	UND	1	20	1	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34	7,95	R\$ 270,30

	NÃO EMBOLAM, FORMATO OVAL, DIMENSÕES: 12,0 X 6,0 X 4,0CM.																						
25	PANO DE CHÃO - FIBRAS DE ALGODÃO ALVEJADO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM X 50CM, PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	7	50	7	36	5	1	1	1	5	1	1	5	5	5	5	5	5	145	8,30	R\$ 1.203,50	
26	PANO DE COPA/PRATO - PARA COZINHA, RESISTENTE, TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCO OU ESTAMPADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 44CMX68CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	7	50	7	36	5	1	1	1	5	1	1	5	5	5	5	5	5	145	4,03	R\$ 584,35	
27	PANO MULTIUSO – COM 50 UNIDADES POR ROLO, COM ABSORÇÃO RESISTENTE, FEITO DE UMA MISTURA DE CELULOSE E POLIÉSTER, É REUTILIZÁVEL E ADEQUADO PARA LIMPAR INOX, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTRAS SUPERFÍCIES. CADA PEÇA MEDE 26CM X 40CM E POSSUI 25 METROS DE COMPRIMENTO.	RL	2	37	2	25	2	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	74	17,31	R\$ 1.280,94	
28	MANGUEIRA PARA JARDIM - FABRICADA EM SILICONE TRANÇADO, MATERIAL RESISTENTE	M	0	5	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	102,18	R\$ 715,26	

	ALTAMENTE FLEXÍVEL E DE BAIXA DUREZA, DIÂMETRO DE 1/2, COR VERDE.																					
29	CORDA PARA VARAL EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 06 UNIDADES DE 10 METROS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	UND	3	30	1	30	15	3	3	3	3	3	3	2	2	2	2	2	2	109	7,85	R\$ 855,65
30	PRENDEDOR PARA ROUPA - FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1	50	1	50	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	110	5,50	R\$ 605,00	
VALOR TOTAL DO GRUPO																						R\$ 43.039,83

GRUPO 09 – UTENSÍLIOS DE LIMPEZA (COTA PRINCIPAL)																								
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CUL T	INFRA	TRANSP	MEI O AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTA L	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA	
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS											
1	PÁ PARA LIXO CABO LONGO - FABRICADA EM PLÁSTICO COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS 25CM X 22 CM, CABO PLASTIFICADO COM 80CM.	UND	8	60	8	30	8	4	4	4	19	4	4	8	8	8	8	8	8	201	12,05	R\$ 2.422,05	COTA PRINCIPAL	
2	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12 LITROS - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO E TAMPA, BALDE INTERNO	UND	23	60	15	38	15	4	4	8	30	8	8	15	8	8	8	8	8	268	48,09	R\$ 12.888,12		

	REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACIONAMENTO POR PEDAL REFORÇADO.																					
3	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 60 LITROS - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO E TAMPA, BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACIONAMENTO POR PEDAL REFORÇADO.	UND	8	30	8	38	4	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	160	117,27	R\$ 18.763,20
4	VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA COM 140CM DE ALTURA	UND	8	75	8	19	12	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	218	21,15	R\$ 4.610,70
5	VASSOURA DE PALHA - FABRICADA EM PALHA NATURAL DE CARNAÚBA, 100% ORGÂNICA E BIODEGRADÁVEL, USADA PARA LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICO COMO CALÇADAS, SEM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM.	UND	8	188	8	23	15	15	15	15	38	15	15	8	8	8	8	8	8	403	3,23	R\$ 1.301,69
6	VASSOURA DE PELO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOS,	UND	8	75	8	23	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	218	21,15	R\$ 4.610,70

	ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS, 02 COM 17 TUFOS 01 COM 18 TUFOS, CADA TUFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS, COM NO MÍNIMO 08CM DE COMPRIMENTO, CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 CM COMPRIMENTO.																						
7	VASSOURA SANITÁRIA COM SUPORTE - FABRICADA EM PLÁSTICO, CERDAS EM FORMA CIRCULAR, CABO ANATÔMICO, ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA.	UND	12	38	4	30	0	0	0	0	0	0	8	8	8	8	8	8	8	140	54,17	R\$ 7.583,80	
8	VASSOURA DE NYLON - PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL, CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM, MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 31X19X6CM.	UND	8	75	8	23	8	8	8	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	178	20,26	R\$ 3.606,28	
9	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 - POSSUIR CERDAS	UND	4	75	8	23	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118	14,21	R\$ 1.676,78	

	NATURAIS REFORÇADAS, IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM CABO DE MADEIRA.																					
10	RODO PLÁSTICO 40CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M, 01 BORRACHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE QUALIDADE.	UND	15	233	15	53	15	8	8	4	8	8	4	30	15	15	15	15	15	476	12,59	R\$ 5.992,84
11	RODO PLÁSTICO 60CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M, 01 BORRACHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE QUALIDADE.	UND	8	173	8	45	8	8	0	0	0	0	0	4	4	4	4	4	4	274	20,11	R\$ 5.510,14
12	MOP COM BALDE ESPREMEDOR - SISTEMA DE LIMPEZA COMPLETO, COMPOSTO POR UM BALDE RESISTENTE, COM ESPREMEDOR INTEGRADO, E UM MOP (ESFREGÃO) DE ALTA EFICIÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA FACILITAR E OTIMIZAR A LIMPEZA DE PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. CAPACIDADE DO BALDE: 20 LITROS.	UND	4	49	4	23	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88	102,50	R\$ 9.020,00
13	TAPETE PARA BANHEIRO EM POLIPROPILENO 40X6COM	UND	8	75	8	38	8	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	209	21,76	R\$ 4.547,84

1 4	TAPETE ANTI DERAPANTE NICROFIBRA 40X60CM	UND	8	75	8	38	8	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	209	23,40	R\$ 4.890,60
1 5	TAPETE SANITIZANTE ANTI DERAPANTE COM BASE EM PVC 60X40 CM	UND	8	60	8	38	8	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	170	54,67	R\$ 9.293,90
1 6	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS - FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, E ALÇA EM ARAME GALVANIZADO.	UND	15	83	15	83	12	4	4	4	23	4	4	8	8	8	8	8	8	299	14,01	R\$ 4.188,99
1 7	BALDE PLÁSTICO DE 05 LITROS - FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, E ALÇA EM ARAME GALVANIZADO.	UND	8	75	8	75	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174	13,20	R\$ 2.296,80
1 8	BALDE PLÁSTICO DE 60 LITROS - COM TAMPA SOBREPOSTA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, POSSUIR ALÇAS ERGÔNICAS, PARA ENCAIXE DA MÃO.	UND	4	150	38	75	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	271	52,54	R\$ 14.238,34
1 9	ESPONJA DE AÇO - COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 45G, FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	15	75	15	75	15	0	0	0	8	0	0	8	8	8	8	8	8	251	3,48	R\$ 873,48
2 0	PALHA DE AÇO Nº 02. - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, POSSUIR	PCT	15	225	15	150	15	0	0	0	15	0	0	8	8	8	8	8	8	483	1,70	R\$ 821,10

	FIOS GROSSOS, INDICADOS PARA LIMPEZA PESADA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, PACOTE COM 25G.																					
2 1	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 75 X 20MM, COM SELO DE QUALIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	8	150	8	75	23	8	8	8	38	0	8	8	8	8	8	8	8	382	3,59	R\$ 1.371,38
2 2	FLANELA PARA LIMPEZA - 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM.	UND	12	38	12	19	15	4	4	4	15	4	4	12	12	12	12	12	12	203	4,48	R\$ 909,44
2 3	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR FIBRA DE VIDRO COM RESINA DE POLIESTER, 80L, COM PEDAL ACOPLADO A TAMPA, MECÂNICA POR MEDAL, APLICAÇÃO PARA RESÍDUOS ENFECCANTES.	UND	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	251,69	R\$ 7.550,70
2 4	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO - BASE EM MADEIRA, CERDAS EM POLIPROPILENO QUE NÃO DEFORMAM E NÃO EMBOLAM, FORMATO OVAL,	UND	4	60	4	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106	7,95	R\$ 842,70

	DIMENSÕES: 12,0 X 6,0 X 4,0CM.																					
2 5	PANO DE CHÃO - FIBRAS DE ALGODÃO ALVEJADO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM X 50CM, PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	23	150	23	109	15	4	4	4	15	4	4	15	15	15	15	15	15	445	8,30	R\$ 3.693,50
2 6	PANO DE COPA/PRATO - PARA COZINHA, RESISTENTE, TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCO OU ESTAMPADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 44CMX68CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	23	150	23	109	15	4	4	4	15	4	4	15	15	15	15	15	15	445	4,03	R\$ 1.793,35
2 7	PANO MULTIUSO - COM 50 UNIDADES POR ROLO, COM ABSORÇÃO RESISTENTE, FEITO DE UMA MISTURA DE CELULOSE E POLIÉSTER, É REUTILIZÁVEL E ADEQUADO PARA LIMPAR INOX, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTRAS SUPERFÍCIES. CADA PEÇA MEDE 26CM X 40CM E POSSUI 25 METROS DE COMPRIMENTO.	RL	8	113	8	75	8	0	0	0	0	0	0	4	4	4	4	4	4	236	17,31	R\$ 4.085,16
2 8	MANGUEIRA PARA JARDIM - FABRICADA EM SILICONE TRANÇADO, MATERIAL RESISTENTE ALTAMENTE FLEXÍVEL E DE BAIXA	M	3	15	2	8	3	1	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	44	102,18	R\$ 4.495,92

	DUREZA, DIÂMETRO DE 1/2, COR VERDE.																					
29	CORDA PARA VARAL EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 06 UNIDADES DE 10 METROS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	UND	9	90	5	90	45	9	9	9	9	9	9	8	8	8	8	8	8	341	7,85	R\$ 2.676,85
30	PRENDEDOR PARA ROUPA - FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	4	150	4	150	4	4	4	4	4	4	4	4	2	2	2	2	2	350	5,50	R\$ 1.925,00
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 148.481,35	

GRUPO 10 – DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	PLÁSTICO FILME PVC – ATÓXICO, TRANSPARENTE, IDEAL PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, DIMENSÕES 28CM X 30M.	RL	1	5	1	5	3	1	1	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	29	10,25	R\$ 297,25	COTA RESERVADA
2	PAPEL TOALHA - DUAS DOBRAS, COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR BRANCA, GOFRADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, PACOTE COM 02 ROLOS.	PCT	10	37	7	25	5	1	1	1	5	1	1	5	5	5	5	5	5	124	9,63	R\$ 1.194,12	

3	GUARDANAPO DE PAPEL - 100% DE FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, EXTRA ABSORVENTE, COM ACABAMENTO GOFRADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX22CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	7	50	7	75	25	5	5	5	25	5	5	5	5	5	5	5	5	244	3,52	R\$ 858,88
4	PAPEL ALUMÍNIO - SUPORTAR ALTAS OU BAIXAS TEMPERATURAS, INDICADO PARA CONSERVAR OU ARMAZENAR ALIMENTOS, DIMENSÕES: 30CM X 7,5M.	RL	2	5	2	5	2	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	34	6,35	R\$ 215,90
5	COPO DESCARTÁVEL 50ML - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5	50	7	100	25	5	5	2	50	5	5	5	5	5	5	5	5	289	6,41	R\$ 1.852,49
6	COPO DESCARTÁVEL 180ML - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	30	5	5	2	71	5	5	0	5	5	5	5	5	295	8,76	R\$ 2.584,20

7	COPO DESCARTÁVEL 200ML – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	30	5	5	2	71	5	5	0	5	5	5	5	5	295	10,85	R\$ 3.200,75
8	COPO DESCARTÁVEL 250ML – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	30	5	5	2	71	5	5	0	5	5	5	5	5	295	11,38	R\$ 3.357,10
9	COPO DESCARTÁVEL 300ML – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5	50	7	100	25	5	5	2	50	5	5	5	5	5	5	5	5	289	14,05	R\$ 4.060,45
10	PRATO DESCARTÁVEL 18CM RASO – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	5	298	5,39	R\$ 1.606,22

11	PRATO DESCARTÁVEL 18CM FUNDO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	5,22	R\$ 1.555,56
12	PRATO DESCARTÁVEL 21CM RASO - TIPO REFEIÇÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	5,39	R\$ 1.606,22
13	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	4,79	R\$ 1.427,42
14	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	6,39	R\$ 1.904,22
15	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	6,39	R\$ 1.904,22
16	FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO -	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	4,97	R\$ 1.481,06

	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO E RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.																					
17	PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	12	3	6	3	1	1	1	5	1	1	3	3	3	3	3	3	57	2,66	R\$ 151,62
VALOR TOTAL DO GRUPO																					R\$ 29.257,68	

GRUPO 11 – DESCARTÁVEIS (COTA PRINCIPAL)																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	PLÁSTICO FILME PVC – ATÓXICO, TRANSPARENTE, IDEAL PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, DIMENSÕES 28CM X 30M.	RL	4	15	4	15	12	4	4	8	8	4	4	4	4	4	4	4	4	106	10,25	R\$ 1.086,50	COTA PRINCIPAL
2	PAPEL TOALHA - DUAS DOBRAS, COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR BRANCA, GOFRADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, PACOTE COM 02 ROLOS.	PCT	30	113	23	75	15	4	4	4	15	4	4	15	15	15	15	15	15	381	9,63	R\$ 3.669,03	
3	GUARDANAPO DE PAPEL - 100% DE FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, EXTRA ABSORVENTE,	PCT	23	150	23	225	75	15	15	15	75	15	15	15	15	15	15	15	15	736	3,52	R\$ 2.590,72	

	COM ACABAMENTO GOFRADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX22CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.																					
4	PAPEL ALUMÍNIO - SUPORTAR ALTAS OU BAIXAS TEMPERATURAS, INDICADO PARA CONSERVAR OU ARMAZENAR ALIMENTOS, DIMENSÕES: 30CM X 7,5M.	RL	8	15	8	15	8	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	126	6,35	R\$ 800,10
5	COPO DESCARTÁVEL 50ML - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	15	150	23	300	75	15	15	8	150	15	15	15	15	15	15	15	15	871	6,41	R\$ 5.583,11
6	COPO DESCARTÁVEL 180ML - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	90	15	15	8	214	15	15	0	15	15	15	15	15	890	8,76	R\$ 7.796,40
7	COPO DESCARTÁVEL 200ML - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS	PCT	38	75	30	300	90	15	15	8	214	15	15	0	15	15	15	15	15	890	10,85	R\$ 9.656,50

	TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.																					
8	COPO DESCARTÁVEL 250ML – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	90	15	15	8	214	15	15	0	15	15	15	15	15	890	11,38	R\$ 10.128,20
9	COPO DESCARTÁVEL 300ML – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE À VÁRIOS TIPOS DE LÍQUIDO, TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, PRODUTO NORMATIZADO ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	15	150	23	300	75	15	15	8	150	15	15	15	15	15	15	15	15	871	14,05	R\$ 12.237,55
10	PRATO DESCARTÁVEL 18CM RASO – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	5,39	R\$ 4.861,78
11	PRATO DESCARTÁVEL 18CM FUNDO – CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	5,22	R\$ 4.708,44

	RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.																					
12	PRATO DESCARTÁVEL 21CM RASO - TIPO REFEIÇÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDAES.	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	5,39	R\$ 4.861,78
13	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO E RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	4,79	R\$ 4.320,58
14	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO E RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	6,39	R\$ 5.763,78
15	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO E RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	6,39	R\$ 5.763,78
16	FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO E RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	4,97	R\$ 4.482,94

17	PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	38	12	19	12	4	4	4	15	4	4	12	12	12	12	12	203	2,66	R\$ 539,98
VALOR TOTAL DO GRUPO																				R\$ 88.851,17	

VALOR GLOBAL																				R\$ 754.630,74
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------

2. JUSTIFICATIVA PELA NÃO SEPARAÇÃO DOS ITENS PARA COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Justifica-se a não realização de COTAS RESERVADAS, no presente certame, qual seja, para Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte pelo fato de que, os grupos 03 e 05, em sua composição haver itens com quantitativos não divisíveis em até 25%, conforme o disposto no Inciso III do art. 48 da Lei Complementar nº 123/06, com redação dada pela Lei alterada complementar nº 147, de 2014. Assim, a Administração buscando atender ao princípio da padronização não inserirá aos grupos que estiverem estimados acima de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e são divisíveis a Cota Reserva.

3. LOCAL E DATA:

Pacujá/CE, 19 de novembro de 2025.

4. RESPONSÁVEIS:

João Victor Ribeiro de Araújo
Responsável pelo planejamento das Contratações